
  

Lednový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

 

Třiiii, dvaaaa, jednaaaa, teď…právě rozjíždíme rok se třemi dvojkami 2022, 

doufejme tedy, že konečně lepší a zdravější než ty dva předešlé, protože bychom 

si to už všichni zasloužili, ne? Ano, pravou nohou jsme do nového roku skutečně 

vykročili, ale obě nohy nám stále podráží Covid. Pojďme ho letos společně 

porazit! 6. 1. jsme nezapomněli zmínit svátek Tří králů – Kašpara, Melichara a 

Baltazara (věděli jste, že K+M+B+ nejsou zkratky jejich jmen, jak se lidově 

traduje, ale zkr. latinského Christus mansionem benedicat = Kristus, požehnej 

tomuto domu).  

Besedovali jsme o zdravých zoubcích, kdy jsme se doslova „prokousali“ 

pohádkami, písněmi, pracovními listy, křížovkami, zdravou a nezdravou stravou, 

kresbou a videem O Hurvínkovi a zubním kazu – hmmm, jak poučné!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Projekt s názvem Lidské tělo jsme zasvětili našim smyslům, vnitřním orgánům, 

kostře a částem těla… můžete vidět v přiložené fotodokumentaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dárci smíchu a radosti Zdravotní klauni rozsévali semínka úsměvu na obou 

odděleních hlava nehlava, Covid „Necovid“. Žijme tedy alespoň někdy dle jejich 

kréda: „Žiju smíchuplně“. Děkuji za pozornost a v únoru opět zde… 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová, Zdeňka Beranová, DiS. 


